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Svenska ESF-rådet (ESF-rådet) har i uppdrag att lämna remissvar på rubricerade 

betänkande. 

 

ESF-rådet är förvaltande och utbetalande myndighet för det nationella programmet 

inom regional konkurrenskraft och sysselsättning 2007-2013 samt för 

Integrationsfonden. ESF-rådet är även förvaltningsmyndighet för fullföljandet av 

Europeiska Socialfondens program Växtkraft Mål 3 och Equal. ESF-rådets yttrande 

begränsas till de delar som berör myndighetens uppdrag och verksamhet.  

 

Kapitel 2.3 EU:s påverkan på kommuner och landsting och kapitel 2.4 Lokalt och 

regionalt utvecklingsarbete 

 

ESF-rådet menar att utredaren bör lyfta fram och tydliggöra det nya nationella 

programmet för regional konkurrenskraft och sysselsättning i Sverige som ESF-rådet 

ansvarar för. Programmet har syftet att bidra till att uppnå aktuella målsättningar och 

utvecklingsområden i regeringens fastställda nationella strategi för regional 

konkurrenskraft, entreprenörskap och sysselsättning 2007-2013. Utgångspunkten i 

strategin är att ännu tydligare trycka på vikten av regionalt utvecklingsarbete. 

Kommuner och landsting kan därmed få en avgörande roll i utformningen av 

samverkansformerna. 
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Kapitel 6.4.2 Samverkan med högskolorna och 6.4.5 Ansvarsfördelning mellan stat, 

kommun och landsting på utbildningsområdet 

 

Kompetensförsörjning och ett ökat arbetskraftsutbud är särskilt viktiga 

insatsområden för Europeiska socialfonden.  

Tillgången på arbetskraft med rätt kompetens är nödvändigt för att utveckla 

näringsliv och annan verksamhet där det livslånga lärandets betydelse ökar genom 

den ständiga förnyelsen i omvärlden. Det livslånga lärandet förutsätter en 

kontinuerlig samverkan mellan utbildningssystem och det omgivande samhället så att 

efterfrågan kan matchas. Det är viktigt med en ökad rörlighet och  

kompetensflöden mellan olika sektorer i syfte att främja innovation och 

konkurrenskraft. ESF-rådet vill därför, i det här sammanhanget betona betydelsen av 

det kommunala engagemanget kring vuxnas lärande och det regionala 

utvecklingsarbetet. Det förekommer regionala skillnader i  

utbildningsnivåer och tillgång till kompetensutvecklande insatser avseende det 

livslånga lärandet som har betydelse för tillväxt, produktivitet och sysselsättning. 

Förekomsten och effekterna av myndigheternas samverkan är olika i landet. 

 

Kapitel 6.4.6 Högskoleutbildning utanför campus och kapitel och 6.4.7 En utvidgad 

kompetens för kommuner och landsting att lämna bidrag till högskoleverksamhet 

 

ESF-rådet delar utredarens bedömning om behovet av samlade satsningar för att 

främja infrastrukturen för vuxnas lärande och en utökad kompetens att lämna bidrag 

till utbildning. Projekterfarenheter från Socialfonden 2000-2006 visar tydligt att bl.a. 

Lärcentra har varit en viktig aktör för att fånga upp näringslivets utbildningsbehov 

och skapa lokala kostnadseffektiva lösningar. Mötesplatser har skapats mellan 

privata och offentliga arbetsplatser och skapat förutsättningar för hållbara nätverk 

mellan deltagande företag. De olika Lärcentren har fått en möjlighet att få bättre 

kontakter med näringslivet i regionen och kunna anpassa det framtida 

utbildningsbehovet hos företagen.   

 

Kapitel 7.1 Kommunalt engagemang i näringslivsfrågor 

 

ESF-rådet vill i det här sammanhanget lyfta fram det arbete som har bedrivits inom 

ramen för den senare delen av socialfondsprogrammet 2000-2006 där satsningar 

gjorts i större samlingsprojekt där t.ex. kommuner åtagit sig rollen som projektägare. 

Samlingsprojekten har gett möjligheter för företag att delta utan att ha behövs ta på 

sig en tung administrativ roll. Som en effekt har nya mötesplatser skapats mellan 

näringsliv och offentlig förvaltning som medverkat i ett ömsesidigt lärande. Det nya 

nationella programmet för regional konkurrenskraft och sysselsättning i Sverige som 
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ESF-rådet ansvarar för kommer ge ytterligare förutsättningar för lokalt och regionalt 

näringslivsarbete med ett kommunalt engagemang. 

 

Kapitel 8.4 En utvidgad kompetens för kommuner och landsting att medfinansiera 

projekt inom ramen för EG:s strukturfonder och program samt regionala 

tillväxtprogram 

 

ESF-rådet delar utredarens förslag om införandet av en kompetensutvidgande 

bestämmelse vilket ligger i linje med att strukturfondsprogrammen ska främja och 

prioritera gränsöverskridande samarbeten mellan regioner och i övriga Europa. Den 

nya programperioden ger också en möjlighet till samarbete mellan olika 

strukturfondsprogram och transnationella aktiviteter. 

 

Kapitel 9.5 Kommunal samverkan och konsekvenser för den lokala demokratin 

 

ESF-rådet delar utredarens bedömning att demografifrågorna inte bör isoleras till 

interkommunal samverkan utan lyftas i ett bredare perspektiv mot bakgrund av bl.a. 

breda partnerskap. ESF-rådet har i uppdrag att arbeta nära de s.k. 

strukturfondspartnerskapen vars uppdrag är reglerat i lagen (2007:459) om 

strukturfondspartnerskap. Såväl det nationella strukturfondsprogrammet som 

samarbetet med partnerskapen är geografiskt indelat i åtta regioner. Ett stort arbete 

har lagts ned under år 2007 för att utforma samverkansformerna som möjliggör ett 

stort inflytande för nya aktörer däribland kommunerna.  

 

Föredragande i detta ärende har varit Ulla-Karin Kinell.  

 

 

 

 

Åsa Lindh 

Generaldirektör 

 

 

 

 

 

 


